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Nytt avtal ger oss många besök från Kina 
 

Melfontal Investment Co. Ltd i Beijing vill sända 
grupper av företagsledare och kommunala chefer från 
hela Kina till Ekocentrum för 3-dagars grundläggande 
miljöutbildning samt studiebesök hos företag och 
kommunala bolag i Västsverige. -”Om allt fungerar med 
visa etc, kommer den första gruppen att anlända redan i slutet av 
maj och den kommer att följas av många fler grupper” säger 
Eva Lundgren på Ekocentrum. 

 
Rundvandring i utställningen 

Mr Peng tv, Eva Lundgren i mitten. 
 
Mr Peng som är VD för Melfontal Investment Co. Ltd har under ca tio års tid arbetat med invest-
mentbolag inom miljösektorn i Kina och han har under senare år även arrangerat studieresor för 
kineser till Green City Denmark. Mr Peng har kontakt med regeringen, som i sin tur har pekat ut ett 
antal fabriker, som har så stora miljöproblem att de hotas av stängning. Det är dessa företagsledare 
som nu är tvungna att vidta drastiska åtgärder och få en miljöutbildning. 
-”Vi på Ekocentrum är glada över att nu även kunna hjälpa till att ge kunskap och inspiration till dessa människor 
som brottas med stora problem. Men förhoppningsvis kommer man att kunna göra något konkret åt situationen”, 
säger Eva Lundgren. ”Vi hoppas att de som deltar i våra utbildningar kommer att sprida vidare den kunskap de 
får hos oss till sina landsmän. Vi är övertygade om att utbildningen på Ekocentrum i kombination med studiebesök 
kommer att ge ringar på vattnet både i Kina och Sverige..." 
 
Onsdagskvällar i maj – se sista sidan i e-brevet….. 
 
Valårsextra: 
Centerpartiet & Studieförbundet Vuxenskolan ordnar 
klimatseminarium 16 maj – Maud kommer  
”En av våra politiker deltog i klimatseminariet i februari som bl a Ekocentrum ordnade. Han tyckte 
att många fler borde få en inblick i klimatsituationen och därför har vi bokat in oss på Ekocentrum 
den 16 maj kl 10.15-16.30 för en rad intressanta föredrag i frågan” säger Cecilia Andersson på Västra 
Götalandsregionen och aktiv inom Centerpartiet. Talar gör Maud Olofsson, Kristina Jonäng, 
Martin Hedberg, Tomas Kåberger m fl. Anmälan görs till Cecilia Andersson på tel 0708-621146 
eller cecilia.y.anders@vgregion.se senast den 10 maj. Mer information hittar du även via 
Ekocentrums hemsida. Arrangörer: Centerpartiet i Västra Götaland i samarbete med Studieförbundet 
Vuxenskolan. 
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Inspirationsworkshop på Ekocentrum 
Utvecklande strategier, engagerande kommunikation! 
halvdag den 30 maj 
Det Naturliga Steget och SenseMakers bjuder in miljöchefer, CSR-ansvariga och marknadsförare 
till en halvdag på Ekocentrum den 30 maj. Verktyg för Sustainable Marketing presenteras, med 
exempel från företag. Frågor som behandlas är bl a ”Hur blir man en framtida vinnare i ett hållbart 
samhälle?” och ”Hur skapar man ambassadörer för sin vision bland anställda och kunder?”  
Tid: 9-13 inklusive lunch. Kostnad 850 kr pp. Rabatt om ni går två personer från samma företag. 
Arrangörer: Lena Johansson från Det Naturliga Steget och Victoria Olausson från SenseMakers. 
Anmälan görs till victoria@sensemakers.se eller tel 08-7495762. 
Mer info finns även på Ekocentrums hemsida. 
 
Påminnelse: 
Erfarenheter av mikrober inom kompostering –  
seminarium på Ekocentrum 3 maj 
Den 3 maj kl 17.00 – 20.00 ordnar EM (Effektiva Mikroorganismer) Sverige ett seminarium på 
Ekocentrum om mikrober. Här får du höra hur mikrober fungerar i både storskalig och småskalig 
kompostering. I Göteborg har bl a Slottskogskolonin och Renovas kompostanläggning provat 
teknologin med positiva resultat. Hör vilka erfarenheter man gjort av mikroorganismer i Hackney 
(East London) Community Recycling Partnership, av Francis Box. Här möter du även Jan 
Feersma Hoekstra från Agriton BV i Holland och representanter för Effektiva Mikroorganismer i 
Sverige och England. För mer info – läs på Ekocentrums hemsida under aktuellt eller anmäl dig 
(senast 28/4) på 031-7050740. Seminariet är kostnadsfritt. Arrangörer: Greenfoot HB. 
  

Påminnelse… 
Spårbilar till Landvetter? Seminarium 
på Ekocentrum  den 10 maj  
I Uppsala är de redan igång – ska Göteborg också satsa på denna 
teknik? Kom till seminariet som lyfter frågan! Ekocentrum anordnar 
tillsammans med IST en halvdag kring en innovativ systemlösning 
på framtidens transportbehov. Kom och möt experterna och 
diskutera framtida lokala lösningar på transport- och 
resandebehoven! Eftermiddagsseminarium på Ekocentrum 10 maj 
kl 13.15-16.30. 
Kostnad 580 kr ex moms. Anmälan görs till Ekocentrum. 
Medverkande bl a: Magnus Tunhammar, VD för Institute for 
Sustainable Transportation, IST. Hela programmet på vår hemsida: 
http://www.ekocentrum.nu/aktw/4-194ist.pdf 
 

Citatet: 

”En delad krona är 50 öre. En delad erfarenhet är 
dubbelt så mycket värd” 

Göran Carstedt, PhD, i sitt tal på  Sustainability Day i Stockholm den 26 april. Han talade om vikten av att 
släppa på prestigen och tillsammans försöka lösa de stora miljö/klimatproblem vi står inför. 

 
Från våra utvärderingar av utbildningar; 

”Mitt tankesätt har förändrats till det positiva, man fick en helhetsbild av hur allt fungerar” 
”Att vi som konsumenter KAN påverka! Att det finns HOPP! Det är inte kört!” 

En grupp från Tynnered stadsdelsförvaltning i Göteborg som gick en kurs den 5 april 2006. 
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”Engagemang och entusiasm och trots allt hoppfullheten hos föredragshållarna gjorde det meningsfullt 

och roligt!” 
”Positiva och ”fängslande” föreläsare! God inspiration.” 

”Bäst var bredden och enkelheten.” 
Majornas Miljöombud i Göteborg som gick en kurs den 26 april 2006. 

 
Utställarnytt 

Renova visar 
vad sopor 
kan bli –  
med rätt 
behandling! 
Lotta Sernryd på 
Renovas marknads-
avdelning har skapat en 
ny och tydlig monter i 
temarummet Recycling.  
Om tanken med nya 
montern säger Lotta:  
-”Renova vill på ett 
överskådligt sätt visa 
exempel på de vanli-
gaste avfallsfraktion-
ernas väg från sopkärlet 
till återvunnen 
produkt.” Lotta Sernryd visar Renovas nya monter i Ekocentrums temarum Recycling

-”Tanken med utställningen är att med bilder och korta informativa texter göra besökarna 
intresserade av hur viktigt det är att sortera rätt, lätt! Genom att visa positiva slutresultat och förklara 
vad som händer på vägen dit, tror vi att man ökar förståelsen och intresset för att göra rätt. Detta 
gäller för såväl privatpersoner som för företag. Vi har också tagit fram en liten broschyr som dels 
visar hela utställningen, kortfattad information om Renova och vårt miljöarbete samt information om 
farligt avfall. Det sistnämna är något som vi vill trycka lite extra på genom att förtydliga vad som 
klassas som farligt avfall” berättar Lotta. 
På Renovas hemsida hittar man utförliga beskrivningar om olika avfallsfraktioner, var de ska lämnas 
och hur de behandlas. www.renova.se 

 
Mer utställarnytt                  
PRESSMEDDELANDE 
Svenska Naturskyddsföreningen 
2006-03-20 
Stadens Bud –  
ett Bra Miljöval för 
godstransporter 
Snart kan man få se Bra Miljöval-märkta 
godstransporter från Stadens Bud på Göteborgs 
gator. Stadens Bud uppfyller Svenska Natur-
skyddsföreningens miljökrav för utsläpp av 
miljö- och hälsoskadliga ämnen och användning 
av icke förnybar energi för godstransporter I 
tätort. Stadens Bud är en enhet inom kommunala 
bolaget Gatubolaget i Göteborg och den andra 

 

Nya märkningen 
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godstransportör i Sverige som märks med Bra Miljöval för godstransporter i tätort. -”Transporter är 
ett av de områden där miljöproblematiken är svårast”, säger Eva Eiderström, chef för SNF:s Handla 
Miljövänligtavdelning. -”Nu vill vi att fler kommuner och företag antar utmaningen och miljömärker 
sina godstransporter”, uppmanar Eva Eiderström på Bra Miljöval. Stefan Svenson, chef för Stadens 
Bud, är mycket glad över miljömärkningen. -”Det här stärker vår miljöprofil som stadens miljö-
transportör. Vi har fått ett kvitto på att vi lyckats i vårt miljöarbete. Vårt mål är att arbeta i linje med 
Göteborgs Stads miljömål: Vid utgången av 2008 ska 90 procent av alla personbilar och lätta 
transportfordon som ägs eller leasas av kommunala bolag och förvaltningar vara miljöfordon.” 
Information om Bra Miljöval godstransporter: http://www.snf.se/bmv. Mer information: Jonas 
Hansson, handläggare Bra Miljöval transporter SNF, 031–10 55 80, 0709–25 45 80, 
jonas.hansson@snf.se 
 
Personalnytt 

Ny säljare  
Christian Åkerström började sin tremånaders praktik som 
säljare på Ekocentrum den 27 mars. Han har en fil mag i 
miljövetenskap med inriktning på miljöledning. Christians 
examensarbete handlade om förutsättningar för småföretag 
att arbeta med miljödiplomering enligt Göteborgs Stads 
modell. Christian är intresserad av matlagning och 
samhällsfrågor. Han kommer i första hand att sälja 
utbildningar. Vi önskar honom varmt välkommen! 
 
Mer personalnytt 

Nina – Martina växlar igen! 
Nina Andersson – vår duktiga pedagog – har fått ännu en 
son, grattis Nina säger vi! I hennes ställe hoppar – även 
denna gång – Martina Persson in som pedagog ! Vi önskar 
Martina mycket välkommen tilllbaka! 

Christian Åkerström 
  
Citatet om Sveriges BNP: 

”Vi har en resultaträkning, men ingen balansräkning. 
Vilket företag skulle godta det?” 

Göran Carstedt, PhD, i sitt tal på  Sustainability Day i Stockholm den 26 april. Sveriges BNP behöver en ny 
dimension. 
 
Webb-tipset 

Rättvisemärkt har uppdaterat sin hemsida 
www.rattvisemarkt.se 
 
Mejl från en nöjd deltagare: 
Hej Jeanette, Micaela, Christer och Gunnar! 
Jag vill tacka er för en underbar dag! Det känns högtidligt på något sätt. Som om många års enträget 
politiskt arbete idag har nått en förlösning. Jag hoppas och tror att Lerums miljöarbete har tagit ett 
enormt steg framåt idag och det skall i så fall krediteras er och ert sätt att sakligt informera om fakta och 
företeelser. Min förhoppning är att ni kan komma tillbaks och se att vi har tagit konkreta beslut som 
sätter verksamheten på rätt spår! 
Stort tack! \\Staffan 
Den 29/3 ordnades för 10:e gången work-shopen ”Och hur gör vi nu?” i Lerum. Det är en heldagsövning 
främst riktad till kommuner, med syfte att skapa förståelse för den prekära olje- och energisituationen i världen, 
samt att skapa krisberedskap på bred front. Work-shopen är ett samarbete mellan Ekocentrum, 
Klimatkommunerna och respektive kommun där den anordnas. 
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Onsdagskvällar i maj 
Öppna och avgiftsfria föredrag om olika intressanta 
ämnen och med olika talare varje gång! Alltid på 
onsdagar, på Ekocentrum! Start 18.00. Kom gärna 
tidigare och fika eller kika på utställningen! 
 
3/5 Vågkraft – energi från havet 
Stora mängder förnyelsebar energi finns att 
hämta i havet. Vågkraft beräknas kunna 
producera 10 TWh/år i Sverige. Nu testar 
forskare vid Uppsala universitet en ny typ av 
generator som anpassats till vågornas karaktär.. 
Rapport om de färskaste nyheterna om el från 
vågkraft. Medverkande: Mats Leijon, professor i 
elektrisk energiomvandling vid Ångström-
laboratoriet, Uppsala Universitet. Arrangör: 
Ingenjörer för Miljön (IfM) 
 

10/5 Spårbilar till Landvetter? 
Transportbehoven ökar i takt med att världen 
krymper. Fossila bränslen måste fasas ut och 
kanske är tiden mogen för ett kommersiellt 
genombrott för spårtaxi eller balktrafik?  
Medverkande: Magnus Tunhammar, VD för 
IST – Institute for Sustainable Transportation 
 

 
10/5 Rättvisa och ekologiska kläder. 
(In English) Studier av textilproduktionen i 
Indien, Laos, Thailand, och Sri Lanka. Elisabeth 
Swager har studerat Fair Trade-organisationer i 
bland annat Indien, Laos, Thailand och Sri 
Lanka. Medverkande: Elisabeth Swager, 
Globalverkstan i Göteborg 
 
17/5 Vetenskapsfestivalen! 
Välj mat med både hjärna och hjärta 
Vi kan äta med tanke på hälsan, för att bli mätta 
och må bra. Vi kan också äta för att bidra till en 
god miljö eller rättvisa villkor för dem som 
producerar maten. Matens mervärde kan vara en 
del av vårt val. Mat för hållbar utveckling är mat 
som produceras utan alltför stor belastning på 
ekosystemen, som är ekonomiskt tillgänglig för 
konsumenten och som bidrar till god hälsa. Kan 
vi välja mat som är god, nyttig, prisvärd och 
ekologisk? Medverkande: Helen Wåhlander, 
IHU, Göteborgs Universitet 
 
 

 
 
Vår hemsida www.ekocentrum.se innehåller aktuellt kalendarium och andra nyheter. Där hittar du även en bra 
länklista till andra webbplatser inom hållbar utveckling. Om du inte vill ha vårt e-brev, skicka ett svarsmejl på 
detta så tar vi bort dig från sändlistan. Tipsa oss gärna om du känner någon som vill ha vårt e-brev! 
 
Varma hälsningar, 
 
Helen Sylvan 
 
 


